como as demais normas jurídicas pertinentes, resolvem celebrar o presente, conforme condições a seguir.
 
PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente tem por objeto o acréscimo do quantitativo contratado, nos termos do despacho 10061158.
 
SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor dos recursos a serem repassados, durante o período de vigência, é de R$ 49.440,00 (quarenta e
nove mil, quatrocentos e quarenta reais).
 
TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. A despesa referente ao valor do presente contrato será empenhada e processada por conta de
verba  própria do orçamento vigente, inicialmente codificada no orçamento municipal sob os números
abaixo, sendo permitidas alterações, caso necessárias, e desde que admitidas pela legislação vigente: